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Lajin persoonat

- Tää on kuin kotona. Jos jätät sam-
poopurkin, se löytyy seuraavalla kerralla 
samasta paikasta. Korkeintaan sitä on 
vähän käytetty. Tää on hiton kivaa, Kou-
volan Squash-Seuran KSQ:n Jan Gran-
berg kertoo. 

Harrastajasarjan tähdet
Moni squashin harrastaja unelmoi omasta squash-hallista. Kouvolan Squash-Seuran jäsenillä on sel-
lainen: Tähtisquash.

- Aamuyöstäkin voi tulla pelaamaan, 
jos ei saa unta, Juha Sihvola täydentää 
kuvaa omasta hallista. 

Squashin piirissä on paljon harrastuk-
sestansa nauttivia pelaajia, mutta näin 
vilpittömästi halliansa kehuvia pelaajia on 

vähän. Mistä on siis oikein kyse?
Onnellisella tarinalla on selkeä syntyhet-

ki, jota usein muistellaan muttei suinkaan 
kaihoisasti. Aikanaan KSQ tiedusteli hal-
liyrittäjältään, voisiko hallin squashkent-
tien lukumäärää lisätä yhdellä. Alunperin 
kuudesta kentästä squashin käytössä oli 
enää kaksi ja kolmatta toivottiin, jotta 
voitaisiin alkaa pelata liigaa vuosien tauon 
jälkeen.

Halliyrittäjän vastaus oli dramaattinen: 
lisäkentän sijasta yrittäjä aikoi jälleen 
poistaa yhden kentän squashin käytöstä. 
Seura päätti välittömästi muuttaa muu-
alle. Arto Kokon kirjoittamassa KSQ:n 
historiikissa (1) tämä kipeä hetki käsitel-
lään asiallisesti kääntämällä katse tulevai-
suuteen, josta sittemmin on kehkeytynyt 
harrastamisen menestystarina.

Moniosaajat korjaavat hallin

KSQ:n oma halli – Tähtisquash – si-
jaitsee kirkon kupeessa Kuusankoskella. 
Hallikiinteistö rakennettiin alun perin 
elokuvateatteriksi ja se on toiminut myös 
bingohallina, lehdenjakelupisteenä sekä 
kiinteistöhuolto- ja vartiointiliikkeen tu-
kikohtana. Squashkentät rakennettiin 
1980-luvulla, mutta 1990-luvun alkupuo-
len laman myötä liikuntatoiminta muuttui 
vähäiseksi.

- Mie pelasin täällä kylminä vuosina, kun 
oli tyhjää, Sihvola kertoo. 

Ajatusta kiinteistön vuokraamisesta 
pidettiin pähkähulluna, kunnes Granberg 
otti yhteyttä kiinteistön omistajaan, joka 
kertoi odottaneensa soittoa. Vuokraneu-
vottelut sujuivat hyvässä hengessä.

Siitä eteenpäin asiat sujuivat nopeasti 
ja kahden kuukauden kuluttua seura otti 
oman hallin käyttöönsä. Rakennustaitoiset 
miehet paiskivat yli 400 tuntia talkootöitä 
laittaessaan hallia kuntoon. 

- Tää oli karmeassa kunnossa, Sihvola 
muistelee.

Talkookuukausien aikana seuratoiminta 
löysi nykyisen muotonsa. Nyt harrastetaan 
pelaamisen ohella paljon kiinteistö- ja jär-
jestelytöitä – siis sitä, mitä halliyrittäjä 
yleensä tekee. Kymmenen takuumiestä 
kantaa vastuun tominnasta, mutta tal-
koihin osallistuu tilanteen mukaan paljon 
suurempi lukumäärä väkeä. 

- Ikinä ei tartte käskeä, aina tulee joku 
ylimääräinen mukaan, Granberg ihastelee. 
Järjestely on toiminut jo viisi vuotta, joten 
kyse ei ole mistään hetken huumasta.

Eturivissä vas. hallipäällikkö Jan Granberg ja KSQ:n kunniajäsen Arto Kokko, 
takarivissä KSQ:n varapuheenjohtaja/sihteeri Keijo Petelius ja pitkäaikainen 
hallituksen jäsen Juha Sihvola.
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Halli harrastamisen ehdoilla

Halli on auki arkisin kello 17 – 21. 
- Avaamme iltapäivällä, koska päivällä 

olemme töissä!, Granberg valaisee. Sopi-
muksesta halli on toki auki milloin vain.

Tuottoja hallista ei synny, muttei myös-
kään kuluja seuralle. 

- Kun saadaan vuokra maksettua, 
päästään pelaamaan. Tämä on ainoa tapa 
ylläpitää hallia, Sihvola selittää. 

Granberg arvioi, että halliyrittäjän pitäi-
si kolminkertaistaa joko hinnat tai hallin 
käyttöaste päästäkseen omilleen. 

- Meillä ei ole kuin vuokra rasitteena, 
Granberg kertoo. Talkootöitä ja sitoutu-
mista ei siis pidetä rasitteena, päinvas-
toin.

- Yhteisen tekemisen kautta syntyy 
yhteinen henki, Sihvola täsmentää.

Kiinteistön vuokra kustannetaan kenttä-
vuokrilla ja kaupungin avustuksella.

- Kiinteistön omistaja on tullut hyvin 
vastaan vuokrassa, Granberg kiittää. 
Omistaja tarjoaa myös rakennusmateri-
aalit korjaustyöpanosta vastaan. Suojel-
lun kiinteistön kunnossapito on kaikkien 
etu.

Vaihtoehto ammattimaisuudelle

Vakiintuneen kaavan mukaan squashia 
pelataan halliyrittäjän tiloissa ja seura 
avustaa pelaamisen sosiaali- ja kilpailu-
puolissa. Silloinkin kun halliyrittäjän tai 
seuran suhde on läheinen, halliyrittämisen 
taloudelliset realiteetit heijastuvat harras-
tamisen mahdollisuuksiin.

KSQ:n osuuskuntatyyppisessä hallirat-
kaisussa tilanne on toisenlainen. Kenen-
kään elanto tai omaisuus ei ole kyseessä 
eikä toiminnalla ole suuria tuotto-odotuk-
sia, joten henkilökohtaiset taloudelliset 
riskit ovat pienemmät kuin halliyrittäjällä 
yleensä. Silloin voi paremmin keskittyä 
palvelemaan omia ja pelikavereiden 
toiveita ottaen tietenkin huomioon tal-
kootyöntekijöiden panostuksen. Tähtis-
quashissa tämä näkyy esimerkiksi siten, 

että saunaan rakennettiin ikkuna, josta 
voi seurata peliä pääkentällä.

Markkinointibudjetin olemattomuus 
on ainoa asia, jonka osalta kadehtitaan 
kaupallista hallia. Toisaalta puute saa 
keksimään uusia ratkaisuja. 

- Kaikki lähiseudun liikunnanopettajat 
ovat käyneet meillä, Granberg kertoo. 
Oman hallin myötä seura on pystynyt 
kaksinkertaistamaan jäsenmääränsä 
viidessä vuodessa. Kasvu on hitaampaa 
mutta toisaalta myös vakaampaa kuin 
kaupallisella hallilla.

Matti Pöljö pelaa isännän ottein.

Tähdet palkitsevat itsensä

Tähtisquash on oiva osoitus siitä, että 
vakava harrastaminen on itsetietoisten 
ihmisten puuhaa. Sitä ei voi kahlita kau-
pallisin perustein, koska harrastajia ei voi 
käskyttää. He siirtyvät muille kentille tai 
muiden harrastusten pariin. Heitä ei voi 
pitää helppoina asiakkaina.

Samalla Tähtisquash on esimerkki siitä, 
että tosiharrastajat haluavat pitkäjänteis-
tä harrastajariemua lyhytnäköisen riski-
yrittäjyyden sijaan. He ovat myös valmiita 
näkemään paljon vaivaa harrastuksensa 
eteen, kunhan saavat vastineeksi toivo-
maansa. 

Kun harrastajilla on monipuolista osaa-
mista ja olosuhteet ovat suotuisat, tulok-
sena saattaa olla Tähtisquashin kaltaisia 
menestystarinoita. 

- Mie tykkään korjata kaikenlaista, mut-
ten siivota, Sihvola kiteyttää onnistuneen 
työnjaon merkityksen. Ammattimaisuu-
den ja harrastamisen kohtaamisessa 
syntyy parhaimmillaan uudenlaisia jär-
jestäytymisen muotoja. 

- Tää tuntuu niin hyvältä, ettei sitä enää 
muuta osaa ajatellakaan, Jan Granberg 
herkistyy. Ylpeys paistaa isäntien kasvoilta 
heidän kertoessaan hallistansa. Miehistä 
on tullut tähtiä paikkakunnalla. 

- Niin mihin lehteen tää juttu muuten 
tulee?, Juha Sihvola kysyy lopuksi.

Teksti ja kuvat Petteri Repo

(1) Arto Kokko (2002): Kestävää kuntoa 
25 vuotta. Kouvolan Squash-Seuran tarina 
1977-2002. Kouvolan Squash-Seura ry: 
Kouvola.

Omassa hallissa syntyy hyvä kilpai-
lutunnelma.

<-- Näkymä saunasta.


